
 
 

 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

ESCOLA DE ENGENHARIA 
COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SISTEMAS E AUTOMAÇÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 02 DE 26 DE OUTUBRO DE 2021.  

 

 

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA 
DE SISTEMAS E AUTOMAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AUTOMÁTICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em consonância ao disposto pela Resolução 
PPGESISA Nº 1 de 5 de fevereiro de 2018, e aprovação na 93ª Reunião do Colegiado do Programa de 
Pós-Graduação em Engenharia de Sistemas e Automação realizada em 08/09/2021, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os docentes Wilian Soares Lacerda, Danton Diego Ferreira e Ricardo 
Rodrigues Magalhães, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Avaliação do 
Processo Seletivo 2022/1 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Sistemas e Automação. 

Art. 2º Estabelecer prazo até o dia nove de dezembro de 2021 para conclusão do 
processo. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

RICARDO RODRIGUES MAGALHÃES  
Presidente 

 


		2021-10-26T14:59:55-0300




